Kompakt und leicht mit hoher Durchflusskapazität
Hochfrequenzbetrieb möglich und
lange Lebensdauer
Kurze Ansprechzeit: max. 7 ms (VQ20), max. 20 ms (VQ30)
(Ohne Betriebsanzeige und Schutzbeschaltung; bei Versorgungsdruck 0,5 MPa)
Einfacher Druckluftanschluss durch eingebaute Steckverbindungen
Staub- und spritzwassergeschützte (IP65)
Schutzart für DIN-Stecker verfügbar

4.3-4
Serie VQ20/30
Bestellschlüssel Ventil
Für Trockenluft,
Pilot-
gesteuert
2/2-Wege-Magnetventil
Einzelventil
Option
VQ A C6
Anschlussgröße
Handhilfsbetätigung
Bestelloptionen
      2
Ventilkörper
1
Spulenspannung
1 G
Elektrischer Eingang
A: Einzelventil
M: Für Mehrfach-
     anschlussplatte
F: Mit
    Befestigungs-
    element
L: L-Ausführung
(Nur VQ20 )
—: Ohne
Symbol
C6
C8
C10
C12
    Anschlussgröße
Steckverbindung für ø6
Steckverbindung für ø8
Steckverbindung für ø10
Steckverbindung für ø12
VQ20 VQ30
   B(1) verriegelbare Ausführung
(Schlitz)
G: Eingegossene
     Kabel
Y: DIN-Stecker
YO: DIN-Terminal
       ohne Stecker
1
 — ohne
Anm.) Geben Sie bei Bestellung
          beider Optionen "LF" an.
Siehe unten stehende
Tabelle.
Q
Anm. 1) Bitte wenden Sie sich für spezielle
Spannungen bitte an SMC.
Anm. 2) Polarität bei Gleichspannung (bei
Ausführung mit Energiesparschaltkreis).
Serie/
Nennweite
Symbol
2
3
Serie
VQ20
VQ30
Ventiltyp
1
N.C. 2 (OUT)
1 (IN)
Anm. 1) Nur für die drucklos
geschlossene

Serie VQ20/30
4.3-11
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Bestellschlüssel Ventil
VV2Q 2 2 08
Serie
2
3
VQ20
VQ30
Stationen
02
20
2 Stationen
20 Stationen
P-Anschluss/Gewinde
00N
00T
00F
Rc3/8
NPT3/8
NPTF3/8
G3/8
Option
—
D
DO
ohne
DIN-Schienenmontage
DIN-Schienenmontage (Ohne DIN-Schiene)
: :
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Geben Sie die Bestell-Nr. der Ventile und des Zubehörs
unter der der Mehrfachanschlussplatte an.
<Beispiel>
 VV2Q22-05-Q ···············
 VQ21M1-5G-C6-Q ········
 VQ21M1-5G-C8-Q ·········1 Set — Ventil
    (Station 5)
1 Set — Mehrfachanschlussplatte
4 Sets — Ventil
(Stationen 1 bis 4)
Bestell-Nr. bitte
ausgehend von der
1. Station auf der
D-Seite angeben.
P1
U-Seite
D-Seite
Stationen...3
....2
...1
A-Anschluss
—
Q
VQ M C6
Anschlussgröße
Handhilfsbetätigung
2 1 1 G
Elektrischer Eingang
Symbol
C6
C8
C10
C12
Anschlussgröße
Steckverbindung für ø6
Steckverbindung für ø8
Steckverbindung für ø10
Steckverbindung für ø12
B (1)
verriegelbare Ausführung
(Schlitz)
Anm. 1) Nur für die drucklos geschlossene
   Ausführung mit axialem DIN-Stecker.
G
Y
YO
eingegossene Kabel
DIN-Stecker
DIN-Terminal (Ohne Stecker)
Ventilspezifikation
M Mehrfachanschlussplatte
1
ohne—
VQ30VQ20
Q
Bestelloptionen
ölfreie Spezifikationen mit Dichtungsmaterial aus Fluorkautschuk
Anm.) Bitte wenden Sie sich bei Verwendung an SMC. Nicht für Handbetrieb erhältlich.
Bestelloptionen
Coil voltage
1
2
3
4
5
6
9 Anm. 1)
100 VAC (50/60 Hz)
200 VAC (50/60 Hz)
110 VAC (50/60 Hz)